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Bemærkninger til dagsordner for 
møderne i juni 2026 

 

Beskæftigelses- og Socialudvalget 
Ad pkt. 69: Frigivelse af rådighedsbeløb til bygningsmæssige forbedringer på 

socialområdet 

Handicaprådet finder det positivt, at de afsatte midler til bygningsforbedringer på 

socialområdet fastholdes til formålet ved at de afsatte midler til at gøre det midlertidige 

botilbud Store Valbyvej omprioriteres.  

 
Ad pkt. 70: Budget 2027-2030 – fagudvalgsdrøftelser i juni 

Handicaprådet noterer sig, at Roskilde Kommunes økonomi har udfordringer, men skal 

understrege vigtigheden af, at Roskilde Kommune lever op til sine forpligtelser, 

herunder i forhold til mennesker med handicap. Det gælder også, når stigende totale 

udgifter skyldes et stigende antal borgere med særlige behov.  

 

Handicaprådet skal i øvrigt udtrykke forundring over, at der ikke fremlægges ens bilag 

for takstkatalog i Beskæftigelses- og Socialudvalget og Sundheds- og Omsorgsudvalget i 

lyset af, at der bruges samme takster. Specifikt gælder det i forhold til den manglende 

specifikation af sammensætningen af kostpakker, hvor det af bilaget fra SOU fremgår, at 

den indeholder en række måltider, som næppe tilbydes på botilbud – fx mellemmåltider, 

dessert m.v. 

 

Endvidere finder Handicaprådet det mangelfuldt og misvisende, at det af bilaget 

fremgår, at servicepakke indeholder toiletartikler. Reelt er der kun tale om toiletpapir og 

sæbe (til en pris af 5 og 136 kr. pr. måned ved henholdsvis lille og stor pakke i 2026), 

hvorimod tandpasta, deodorant, barbergrej og hygienebind ikke er inkluderet. Dette 

virker som en uforholdsmæssig høj pris for toiletpapir i lyset af, at man i Jem & Fix kan få 

16 ruller eco-label-mærket 3-lags toiletpapir i blødeste kvalitet for 21 kr. 

 

Endelig skal Handicaprådet anmode om en redegørelse for lovmedholdeligheden i 

opkrævning af 101 kr. pr. måned for rengøringsmidler, idet borgeren efter 

Handicaprådets opfattelse ikke skal betale særskilt for rengøring af fællesarealer og der 

kan næppe være dokumentation for udgifter af denne størrelsesorden i borgerens egen 

lejlighed.  

 

Tilsvarende for udgiften til vask på 556 kr. pr. måned fordelt med 222 kr. for sengetøj, 

222 kr. for vask af beklædning og 112 kr. for håndklæder i 2026. Her lægges der ifølge 

bilaget under Sundheds- og Omsorgsudvalget op til at disse satser stiger til 270, 270 og 

143 kr. Udover, at der stadig er tale om særdeles høje takster ligger de foreslåede 

prisstigninger på 21 – 27 pct. væsentligt over den almindelige prisudvikling. 
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Handicaprådet noterer med tilfredshed, at budgetpost til nyt Mariehusene fastholdes, 

men at udgiften forventes udskudt. 

 

Ad pkt. 71: Orientering om budgetopfølgning pr. 30. april 2026 

Handicaprådet noterer, at voksen & handicapområdet forventes at overholde budgettet. 

 

Ad pkt. 72: Orientering om nøgletal for Beskæftigelses- og Socialområdet 

Handicaprådet skal anmode om at få en gennemgang af opgørelsen på førstkommende 

møde, herunder forklaringer på de ændringer, som præsenteres i bilaget. 

 

Ad pkt. 73: Orientering om status og evaluering af udvalgets arbejde med omstillinger 

Handicaprådet følger med interesse de igangsatte omstillinger, herunder Borgerens Vej 
og Social henvisning. Selv om et primært formål er at opnå besparelser på driften er det 

helt afgørende, at brugerne oplever forbedringer. Handicaprådet skal derfor opfordre til, 

at der gennemføres en tæt opfølgning i forhold til brugertilfredshed. 

 

 

Sundheds- og omsorgsudvalget 
Ad pkt. 71: Anmodning om punkt på dagsordenen – ønske om genindførelse af 

tværgående team i hjemmeplejen for borgere i kontakt med psykiatrien 

Handicaprådet finder – ligesom Ældrerådet - det vil være hensigtsmæssigt at genindføre 

tværgående teams med personale, der er specialiseret i forhold til psykisk udsatte 

borgere. 

 

 

Skole- og Børneudvalget 
Ad pkt. 82: Orientering om opfølgning på Handicapbarometret 2025 

Handicaprådet skal henvise til tidligere afgivne bemærkninger om vigtigheden af, at 

Roskilde Kommune sikrer en hurtig sagsbehandling i forhold til tabt arbejdsfortjeneste 

og skal anmode om en drøftelse af dette område på kommende møde i Handicaprådet. 

 

 

Plan og Teknikudvalget 
Ad pkt. 90: Temadrøftelse om mobilitet i bymidten 

Handicaprådet hilser initiativet med temadrøftelsen velkommen, men skal understrege 

vigtigheden af at der også er fokus på borgere med handicap. 

 

Ad pkt. 104: Orientering om handleplaner for byudviklingsprojekter mv. 

Handicaprådet anerkender det store arbejde, der ligger til grund for de i bilagene 

fremlagte planer og projekter. Handicaprådet skal understrege vigtigheden af, at der i 

alle planer og projekter er fokus på mennesker med handicap og Rådet stiller sig til 

rådighed i forbindelse med planlægning og implementering af projekt 


